Zápis

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva v Lejšovce 19-09 konané dne 19.02.2009 
v 18 – 19.15 hod

Přítomni: Ing. Milada Buštová, Ivo Kovačevity, Václav Kulhánek, Jan Šlesingr, Martin Jílek

                 Ing. Radka Klausová

Omluveni: David  Kindl


Ověřovatelé zápisu: Martin Jílek 

                               Ivo Kovačevity

       

Program jednání:
 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2. Projednání územního plánu
3. Projednání příspěvku poskytovateli sociálních služeb
4. Projednání závěru inventury
5. Projednání žádosti o dotaci na projektovou dokumentaci na opravu kanalizace
6. Náhrada ukradené sošky na křížku u obecního úřadu
7. Diskuze, Závěr
Ad 1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
      - na návrh starosty byla všemi hlasy přítomných zastupitelů zvolena zapisovatelem ing. Klausová R. a ověřovatelé zápisu jsou Jílek M.. a Kovačevity I.
Ad.2. Projednání územního plánu



- dne 16.02.2009 proběhlo na obecním úřadě veřejné projednání územního plánu, na kterém bylo vzneseno několik námitek ze strany občanů (majitelů dotčených pozemků) k umístění biokoridoru v obci



- vzhledem ke zpracovávání těchto námitek nebylo možno na tomto zasedání územní plán přijmout



- po předběžném projednání vzniklé situace na odboru životního prostředí Magistrátu města Hradce Králové starosta představil tři možnosti řešení této situace



a) ÚP se vůbec neschválí, budeme se snažit prosadit, aby biokoridor obcí nevedl. Toto řešení by zastavilo rozvoj obce, bylo by časově i finančně velmi náročné a téměř bez šance na úspěch.




b) rozhodnutí o přijetí ÚP se odloží a zastupitelstvo se spolu s projektanty pokusí hledat jinou trasu biokoridoru v krajině, která by více vyhovovala majitelům dotčených pozemků a zároveň, aby tato nová trasa byla přijatelná i pro odbor životního prostředí Magistrátu města Hradce Králové. Poté by opět bylo nařízeno veřejné projednání ÚP s následným přijetím ÚP.



c) rozhodnutí o přijetí ÚP se odloží a na příštím zasedání zastupitelstva by se přijal v této současné podobě a souběžně s tím by se vyvolal návrh na změnu ÚP a teprve poté by se hledalo přijatelné řešení.


- po diskusi, kde se zvažovaly jednotlivé možnosti, podal starosta návrh, aby se hlasovalo o možnosti druhé, tedy, že rozhodnutí o přijetí ÚP se odloží na příští zasedání zastupitelstva a pokusí se najít novou vyhovující trasu pro biokoridor


- tento návrh byl přijat všemi hlasy přítomných zastupitelů
Ad.3. Projednání příspěvku poskytovateli sociálních služeb


- návrh: příspěvek poskytovateli sociálních služeb bude pro rok 2009 činit opět 10 000 Kč (v rozpočtu rozděleno - 5 000Kč na sociální služby a 5 000Kč na zdravotní služby)


- přijato všemi hlasy přítomných zastupitelů
Ad.4 Projednání závěru inventury



- dne 11.1.2009 proběhla inventura hmotného a drobného hmotného majetku podle evidence


-  komise: předseda- Šlesingr J.

                       členové- M. Jílek, ing. M.Buštová, I. Kovačevity



- nebyly shledány žádné rozpory mezi evidencí a skutečností


- do evidence byly zaneseny nové položky pořízené za rok 2008 a hmotný majetek, který již dosloužil byl z evidence vyřazen
Ad.5. Projednání žádosti o dotaci na projektovou dokumentaci na opravu kanalizace

- do konce března lze podat žádost o dotaci na projektovou dokumentaci na opravu kanalizace 


- dotace by měla činit asi 250 000Kč



- v rozpočtu na rok 2009 jsou na tuto projektovou dokumentaci vyhrazeny peníze 



- projektová dokumentace na opravu kanalizace je nutná pro pozdější územní řízení 



- návrh: obec žádost podá do konce března 



 návrh byl přijat všemi hlasy přítomných zastupitelů
Ad. 6. Náhrada ukradené sošky na křížku u obecního úřadu



- policie ČR má věc v řešení



- obec má možnost oslovit sochaře, který v devadesátých letech prováděl rekonstrukci křížku a má velmi slušnou  fotodokumentaci


- oslovený sochař nabídl dvě možná řešení




a) bude zhotovená nová kamenná socha



b) vytvoří se sádrový model, z něho pak licí forma a do té se pak vytvoří tzv. výdusek (imitace kamene)


- zastupitelstvo přijalo všemi hlasy přítomných zastupitelů druhou možnost, kdy se udělá imitace kamenné sochy (plus beránek, který byl taktéž ukraden již před několika lety). Zároveň se nechá zhotovit licí forma pro druhou zatím neukradenou sošku.
Ad.7. Diskuse, závěr


-  proběhla diskuse

- ing. Z.Vlk veřejně poděkoval zastupitelům za odvedenou práci na akci „oprava místních komunikací“-

- starosta oznámil, že bude opět vyhlášeno losování o možnost pokácení označených souší v obecním lese a tato akce bude včas oznámena

- poté starosta poděkoval za účast a zasedání ukončil
Zapsala: 
 ……………………

                 
                   Ing. Klausová Radka

V Lejšovce dne 19.02.2009

…………………………….

                                  Jan Šlesingr, starosta obce






Ověřovatelé:

                         
……………………………                     …………………………
                                                        Martin Jílek                                           Ivo Kovačevity

